令和６年４月 １5 日

小規模事業者 各位

広 川 町 商 工 会

会 長  池尻 浩 一

( 公 印 省 略 )

令和６年度 経営発達支援事業（伴走型小規模事業者支援推進事業）

に係る展示会等出展支援事業者の募集について

平素より、本会の事業運営についてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、広川町商工会では、令和３年に国の「第 2 期経営発達支援計画」の認定を受け、地域の小

規模事業者の経営力強化に取り組んでおります。

この事業の一環として、下記の通り、展示会等出展支援事業の募集を行います。本事業では、広

川町の地域資源を活用した商品の首都圏での販路開拓を支援するため、下記の商談会等に出展を希

望する事業者に対し、相談会出展費用の一部負担のほか、出展前後のフォローアップ支援までを伴

走的に支援する事業です。

つきましては、支援を希望される場合は、裏面の『出展申込書』をご記入いただき、5 月 7 日

（火）までにお申込みいただきますよう併せてお願い申し上げます。

記

1．商談会

 分野 期間 場所 詳細 募集

第 17 回アグリフー

ド EXPO 東京 2024

食品、農林水産物

（国産）

2024 年

8 月 21・22 日

東京

ビッグサイト

２者

Food Style

 kyushu2024

食品、容器包装

食品製造関連機器等

2024 年

11 月 13・14 日

マリンメッセ

福岡

２者

第 99 回東京ギフ

ト・ショー春 2025

雑貨、アパレル、

食品、ギフト商材

2025 年

2 月 12～14 日

東京

ビッグサイト

３者

3．支援内容：商談会・販売会等の出展費用の補助と合わせて行う出展前後の支援

       ①商談会等出展ブース料の一部補助

       ②事業計画ブラッシュアップ支援

       ③出展前後のフォローアップ支援(商品企画・開発・知財・販促・演出等)

       ④出展に係る人的支援

4．対  象：下記の３つの要件をいずれも満たしているもの

①小規模事業者（従業員数が製造業 20 人以下、その他の業種 5 人以下）

②当該商品の販路計画に係る事業計画を策定しているもの

または、今後計画策定を予定しているもの

③商工会が開催する DX セミナーに参加ができるもの（10 月開催予定）

５．締  切：令和６年５月７日(火)

６．そ の 他：採択には審査があります。また応募多数の場合は抽選となります。

展示会等出展支援事業申込書

1.申込者の概要等

本事業は小規模事業者が対象です。「小規模企業者」とは、中小企業基本法第 2 条第 5 項に規定

する従業員 20 人以下(商業(卸売業・小売業)・サービス業は 5 人以下)の事業者等を指します。

2.申込内容  希望する展示会・支援に☑をつけて下さい。複数選択可

３.事業計画書の種類について

本出展支援は、策定された事業計画の出口支援として活用が可能なものとなっております。つき

ましては、申込書と合わせて、策定された事業計画書（事業期間が有効なもの）の添付をお願い

致します。尚、事業計画を有していない場合は、出展までに策定が必要です。

対象となる事業計画書の種類は、経営革新計画、販路計画、新事業計画、中長期経営計画、その

他（事業継続力強化計画を含む）

 事業計画書 計画書の種類(認定日)

※策定予定の方は誓約書の記載をお願いします

□ 策定済み                 （認定日：     ）

□
今後策定予定

※商工会が支援します

私は、出展支援事業に申し込むに当たり、事業計画書を出展日

までに策定し提出することを誓約します。

代表者署名：

事 業 所 名

所 在 地

代 表 者 名

担 当 者 名

連 絡 先
TEL             FAX

E-mail

業種（中分類）  従業員数

商談会・販売会等の名称 開催時期

① 第 17 回アグリフード EXPO 東京 2024 2024 年 8 月 21・22 日

② Food Style Kyushu 2024 2024 年 11 月 13・14 日

③ 第 99 回東京ギフト・ショー春 2025 2025 年 2 月 12 日（水）～14 日（金）

※複数選択の場合は、選択した展示会の番号を下記に記載

第 1 希望  第 2 希望  第 3 希望

出展品目

申込先：広川町商工会

FAX:0943-33-1068

※採択には審査があります。

※応募多数の場合は抽選となる場合があります。